

پیش‌ثبت‌نام «اربعین حسینی» از امروز آغاز می‌شود

پیش‌ثبت‌نام اعزام به اربعین حسینی از صبح امروز (دوشنبه) از طریق سامانه سماح به آدرس samah.haj.ir به‌صورت غیر حضوری انجام می‌شود. کمیته اعزام ستاد مرکزی اربعین حسینی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: به اطلاع عموم هموطنان عزیز می‌رساند به‌رغم زمان بسیار کوتاه باقیمانده تا ایام اربعین حسینی(ع) تا این لحظه هیچ مجوز رسمی‌ای از سوی دولت عراق برای شرکت مشتاقان ایرانی در مراسم اربعین حسینی صادر نشده و دستورالعملی نیز برای صدور روادید ابلاغ نشده‌است. بنابراین با لحاظ فرصت اندک باقیمانده، کمیته اعزام ستاد مرکزی اربعین در نظر دارد از ساعت ۹ صبح امروز مورخ ۲۲ شهریور ماه به منظور آمادگی‌های لازم، از طریق سامانه سماح به آدرس samah.haj.ir و به صورت غیر حضوری موقتاً مبادرت به پیش‌ثبت‌نام می‌کند. آن دسته از متقاضیانی می‌توانند ثبت‌نام کنند که فاقد بیماری زمینهای بوده و براساس شرایط منتشرشده در رسانه‌ها به نقل از دولت عراق و همچنین مصوبه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، هر دو دوز واکسن کرونا را تزریق کرده‌باشند و با توجه به بسته‌بودن مرزهای زمینی صرفاً مجاز به تشرّف از طریق هوایی خواهند بود؛ مضافاً اینکه داشتن گواهی نتیجه آزمایش PCR برای مسافرت مورد نیاز است. بدیهی است ثبت‌نام قطعی براساس ظرفیت و شروطی که کشور عراق اعلام نماید، انجام خواهد شد و در صورتی که تعداد افرادی که پیش‌ثبت‌نام کرده‌باشند بیش از ظرفیت تعیین شده توسط کشور عراق باشد، در این صورت متناسب با ظرفیت اختصاصی یافته تصمیم‌گیری و اطلاع‌رسانی خواهد شد. هموطنان عزیز مستحضر باشند که استعلام‌های لازم برای اخذ تأیید تزریق دو دوز واکسن کرونا از طریق وزارت بهداشت انجام می‌شود. تأکید می‌شود انجام پیش‌ثبت‌نام به هیچ‌وجه به معنای قطعیت در ترافه متقاضیان نیست و تصمیم‌گیری در این خصوص منوط به مجوز رسمی دولت عراق و ستاد مرکزی اربعین خواهد بود. همچنین از تمام مشتاقان درخواست می‌شود با توجه به بسته بودن مرزها، به هیچ‌وجه به مرزهای کشور مراجعه نکنند.

دوره سوم

زبان آلمانی و فرانسه در پایه هفتم

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از ارائه آزمایشی زبان آلمانی و فرانسوی در کنار زبان انگلیسی در پایه هفتم خبر داد. رئیس سازمان پژوهش آموزش و پرورش روز گذشته در نشست خبری خود با رسانه‌ها اظهار کرد: در سال تحصیلی ۱۴۰۲–۱۴۰۱ حدود ۱۰ درصد عناوین درسی را بر پایه راهنماهای برنامه درسی نوین که براساس اسناد تحول بنیادین تدوین شده‌است، تولید خواهیم کرد. حسن مسیح دربارۀ برنامه‌ریزی درسی دوره پیش‌دبستانی گفت: راهنمای برنامه درسی خاص این دوره برای مهد کودک خانواده‌محور است و برای سه سال دوم که شامل پیش‌دبستانی است، محتوای سازمان‌ها و مراکز گوناگون را در قالب یک فراخوان بررسی کردیم. اکنون هفت بسته تربیت و یادگیری خاص خود پیش‌دبستانی آماده شده‌است که به سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک ارائه خواهد شد. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از انتقال درس آمادگی دفاعی از پایه ۱۲ به پایه ۱۰ در سال رشته جدید شاخه کار دانش خبر داد و گفت: همچنین از مهر امسال شاهد اجرای آزمایشی درس آلمانی و فرانسوی در کنار زبان انگلیسی در پایه هفتم خواهیم بود که دانش‌آموزان با توجه به علایق خود می‌توانند یکی از این زبان‌ها را انتخاب کنند.

ملکی ادامه داد: باید به سمت تأمین معلمان مناسب برای آموزش زبان‌های آلمانی و فرانسوی برویم و هم‌اکنون در این زمینه محدودیت داریم و شرایط برای تربیت معلمان فراهم نشده‌است.

وی با اشاره به اجرای رویکرد چند تألفی کتاب‌های درسی بیان کرد: مسیح در بسیاری از عرصه‌هایی که مردم به آن دیگری تألیف شده‌است که به صورت آزمایشی ارائه می‌شود و پیش از این برای کتاب مدیریت و آداب زندگی سیاست چند تألفی را اجرا کرده‌بودیم.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی درباره انتقاد از اینکه دانش‌آموزان پس از فارغ‌التحصیلی نمی‌توانند چند کلمه به عربی یا انگلیسی صحبت کنند، عنوان کرد: هدف اصلی درس عربی یادگیری مکالمه نیست؛ بلکه رویکرد این است که دانش‌آموز متون عربی اعتقادی را متوجه شود. در زبان انگلیسی یکی از اهداف آموزش مکالمه است، اما باید دانش‌آموزان را آماده کنیم تا زمانی که به متون علمی مراجعه کردند، متوجه معنای آن شوند، هر چند مکالمه هم بخشی از آموزش زبان انگلیسی است.

سرگودانی



سرگردانی مردم

در اخذ مجوز تردد گروناوی

افرادی که روز گذشته برای اخذ مجوز تردد به فرمانداری تهران مراجعه کردند با بنر بزرگی مواجه شدند با این مضمون که اخذ مجوز تردد از روز سه‌شنبه ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۰ به صورت الکترونیکی صادر می‌شود؛بنابراین طی روزهای یک‌شنبه و دو‌شنبه به صورت حضوری مجوزی صادر نمی‌شود. اگرچه الکترونیکی شدن صدور مجوز تردد‌های گروناوی بسیار خوب است و باعث کاهش مراجعات مردمی می‌شود، اما به نظر می‌رسد که دو نکته از نظر مسئولان مربوطه دور مانده‌است.

۱- بسیاری از مردم برای بسیاری از کارها در همین یکی دو روز نیاز به مجوز دارند شاید بعد از ۲۳ شهریور دیگر نیازی به تردد نداشته باشند، آنها در حال حاضر باید چه کنند.
۲- ممکن است که سایت پس از راه‌اندازی مشکلات و باگ‌های کامپیوتری داشته باشد و از آنجا که هنوز امتحان نشده‌است با مراجعه بیش از حد مشکلات‌گمان دچار مشکل شود، آن موقع تکلیف چیست؟ آیا باز باید مردم چند روز دیگر صبر کنند تا مشکلات فنی سایت حل شود یا اینکه باید با مراجعه حضوری مجوز تردد اخذ کنند. سال گذشته نیز قرار بود اخذ مجوز تردد گروناوی به صورت الکترونیکی باشد، اما از آنجا که به نظر برخی از کارشناسان امکان‌بخش بود تعداد درخواست‌های بیش از حد توان فنی و انسانی فرمانداری برای پاسخگویی باشد، الکترونیکی شدن مجوز تردد گروناوی لغو شد.
در آخر باید گفت‌ای کاش مسئولان مربوطه فرمانداری قبل از آنکه مانع صدور مجوز حضوری شوند، ابتدا سایت را راه‌اندازی می‌کردند و پس از یکی دو روز آزمایشی آنگاه دستور اجباری شدن ثبت‌نام در سایت فرمانداری را می‌دادند.

دوشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۰ | ۶ صفر ۱۴۴۲

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰

۳۹۶

نهیّت کمک‌های مؤمنانه سنت شد

رئیس سازمان بسیج مستضعفین: نقشه راه پنج ساله محرومیت‌زدایی بسیج در حال اجراست



رئیس سازمان بسیج مستضعفین، روز گذشته در همایشی چشم انداز بسیج را در ۱۰ سال پیش رو به صورت مختصر تشریح کرد. میدان‌داری بسیج در نهضت کمک‌های مؤمنانه و تربیت ۸ میلیون جوان انقلابی به منظور نقش آفرینی برای اقتدار کشور از فرازهای سخنان سردار سلیمانی بود. وی با بیان اینکه دوران رسیدن در رویی در فضای مجازی به بیش از ۵۰ گروه در سال ۲۹هـ که اکنون به بیش از ۱۸ هزار گروه افزایش یافته‌است

از برنامه‌ریزی‌های متنوع برای ساماندھی و مقابله با معاندان در فضای مجازی خبر داد.
■ ■ ■

تاکنون چهار مرحله نهضت کمک مؤمنانه به همت سازمان بسج مستضعفین برگزار شده که فقط در مرحله چهارم بیش از ۱/۵ میلیون بسته معیشتی میان نیازمندان توزیع شده‌است. در این محوریت‌زدایی هم بسیج با سازمان‌دهی گروه‌های جهادی، جدی‌ترین گام در این زمینه برداشته‌است.

نبرد لشکر سایبری بسیج در چند جبهه
بسیج در بسیاری از عرصه‌هایی که مردم به آن نیاز داشتند، نقش آفرینی کرده و اکنون این نهاد

از تجربه و تخصص فوق‌العاده‌ای بهره‌مند است که اگر سایر دستگاه‌ها از آن استفاده کنند، حتماً تحولات چشمگیری محقق خواهد شد.
جهادگران بسیجی ثابت کردند که می‌توان کشور کمک‌های مؤمنانه و تربیت ۸ میلیون جوان انقلابی به منظور نقش آفرینی برای اقتدار کشور از فرازهای سخنان سردار سلیمانی بود. وی با بیان اینکه دوران رسیدن در رویی در فضای مجازی به بیش از ۵۰ گروه در سال ۲۹هـ که اکنون به بیش از ۱۸ هزار گروه افزایش یافته‌است

■ پایان بزن در رویی در فضای مجازی

یازدهمین همایش سراسری هادیان اجتماعی نیروهای مسلح به صورت ویدئو کنفرانس در سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد. این همایش با حضور سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین، حجت‌الاسلام حاجی صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران و اعضای هادیان نیروهای مسلح برگزار شد. این سردار غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین طی سخنانی در این مراسم اظهار داشت: بهتر است که چشم‌انداز بسیج را در ۱۰ سال پیش رو به صورت مختصر تشریح کند. رئیس سازمان بسیج مستضعفین تصریح



وی از تربیت ۸ میلیون جوان مؤمن انقلابی پای کار طبق این سند خبر داد و گفت: راهبردی دوم این طرح نقش آفرینی مردم‌پایه است و ما مردم‌سالاری اسلامی را بر سه قاعده شرکت در انتخابات و انتخاب مسئولان، نقش آفرینی مستتره در زمینه‌ها و نظارت مردمی تصور می‌کنیم.

■ میدان‌داری بسیج در کمک‌های مؤمنانه
رئیس سازمان بسج مستضعفین اضافه کرد: حدود ۱۰ هزار گاه برای پیگیری نقش آفرینی مردم و تربیت ۸ میلیون جوان انقلابی مؤمن و پای کار اختصاص داده‌شده‌است.

وی با بیان اینکه بسیج لوکوموتیو قطار ملت ایران است، تأکید کرد: این امر باعث می‌شود که ۲۵میلیون نفر از مردم به میدان نقش آفرینی بیایند و ضمن نقش آفرینی نظارت هم کنند. سردار سلیمانی، بسیج را مظهر تحقق مردم‌سالاری اسلامی خواند و گفت: بسیج یک تعریف گسترده و عمیق بر اساس اندیشه امامان انقلاب اسلامی دارد.

وی با بیان اینکه بسیج به دنبال تحقق همه جنبه‌های مردم‌سالاری اسلامی است، اضافه کرد: نهضت کمک‌های مؤمنانه یکی از نرم‌افزارهای نظام اسلامی بود که پیاده شد و بسج هم میدان‌داری کرد که این نهضت تبدیل به یک سنت شد.

■ بسیج پای کار پیشرفت علمی

گفتنی است هم اکنون در راستای حمایت‌های علمی سازمان بسیج از نخبگان حداقل ۱۵۰ پایگاه علمی در استان‌های مختلف ایجاد شده‌است. فقط ۴۴ پایگاه علمی سپاه تهران در پایتخت فعالیت می‌کند. هر کدام از این پایگاه‌های علمی توانایی اجرای پروژه‌های علمی را دارند که در برخی از این پایگاه‌های علمی نوآوری‌های صورت گرفته که به ثبت اختراع منجر شده‌است. همچنین هشت مرکز رشد و فناوری علمی ایجاد شده که ۷۰ واحد فناوری در آنها مستقر هستند. یک کلینیک عارضه‌یابی و رفع موانع تولید صنایع در مجموعه بسیج کارخانجات هم سال گذشته ایجاد شده‌است. راه‌اندازی اتوبوس علمی «اتو دانش» که شامل آزمایشگاهی است که در مناطق محروم حضور پیدا می‌کند و می‌تواند به دانش‌آموزان این مناطق خدمت‌رسانی کند، از دیگر اقدامات جالب سپاه تهران است. ضمن اینکه سپاه حضرت محمد رسول الله به دنبال ایجاد یک پارک علم و فناوری است که کارهای انجام شده و تا پایان سال این پارک نیز راه‌اندازی می‌شود.

پا پس کشیدن بیمه‌ها از پوشش تست پی سی آر!

سرعت تر شیوه‌نامه مربوط به رایگان شدن تست پی سی آر ایلاخ شود.

■ تستی که بنا بود رایگان شود

ششم شهریور ماه بود که دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت با ارسال نامه‌ای، رایگان شدن فرآیند تست تشخیصی کووید ۱۹ را به مراکز درمانی و تشخیصی کشور اعلام کرد. در نامه دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت آمده‌است: «به منظور کاهش پرداخت از جیب مردم و شناسایی به موقع افراد مشکوک مبتلا به کووید ۱۹ با عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری، خود پرداخت (فرانشیز) به منظور دریافت تست گلوبال تشخیصی آزمایشگاهی کووید ۱۹ باید که ۸۰۵۱۱۹ کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت، در بخش سرپایی با رعایت شرایط ذیل تا سقف تعرفه بخش دولتی رایگان و به طور کامل توسط سازمان‌های بیمه‌گر پرداخت خواهد شد.»
پس از آن بود که شرام غفاری، مدیر کل درمان غیرمستقیم سازمان تأمین اجتماعی درباره هزینه تست پی سی آر نیز توضیح داد: «اگر تست مذکور در مراکز ملکی سازمان انجام شود، رایگان است. تا به امروز مقررات این گونه بود اگر بیمه شده‌ای در مراکز دولتی که از طرف وزارت بهداشت اعلام شده و مجاز هستند، تست مقتدایی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در نامه‌ای به وزیر بهداشت تأکید کرد که هر چه

■ نمای نزدیک

محدودیت تردد شبانه لغو شد

سختگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از لغو محدودیت شبانه خبر داد. علیرضانیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از لغو محدودیت تردد شبانه خبر داد و گفت: اگر محدودیتی ایجاد شده‌بود برای حفظ سلامت مردم بود تا دورهمی صورت نگیرد.
وی ادامه داد: با توجه به بحث مهم واکسیناسیون و سرعت واکسیناسیون این اقدام صورت گرفت و این به معنای آزاد شدن دور همی نیست. برخی مراکز واکسیناسیون ۲۴ ساعته مشغول فعالیت هستند و منع تردد شبانه باعث می‌شد برخی از هموطنان نتوانند به مراکز واکسن بروند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره به ضرورت انجام واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌های بهداشتی بعد از آن ابراز داشت: رفع محدودیت شبانه به این معنی نیست تا مردم به راحتی بچرخند و فکر نکنیم چون واکسن تزئیم ایمن هستیم و نیاز به ماسک زدن نداریم.

مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۹۶

«راننده ناشنواست، لطفاً صبور باشید!»

این جمله برای راننده‌ای که پشت سر وی قرار گرفته و مرتب بوق می‌زد، حکم سطل آب سردی را داشت که یک دفعه ریخت روی سر او!

دستش را از روی بوق برداشت. بایش را از بدال گاز کشید و آرام گرفت. کمی صبر و تحمل کسی را نکشته‌است.

آیا همیشه برای بر دباری به نوشته‌ای نیاز است؟

کارم را از دست داده‌ام. درگیر مبارزه با سرطانم. در راه‌روهای دادگاه گیر افتاده‌ام. عزیزی را از دست داده‌ام. احساس حقارت و پوچی می‌کنم. از تنگدستی شیش توی جیبم سه قاب بازی می‌کنم. بعد از سال‌ها در س خواندن هنوز بیگرم. مریضی در خانه دارم.

... جمله‌های پنهان زندگی مردم!

بلدیم آنها را بخوانیم؟ آیا همه باید غصه‌های خود را بنویسند و فریاد کنند تا قدری با آنان مدارا کنیم؟

روایت

آغاز پوش عاطفها

برای تحصیل کودکان محروم

معاون مشارکت‌های مردمی و معاون اداری و مالی کمیته امداد از آغاز اجرای جشن عاطفه‌ها در سراسر کشور خبر داد. معاون کمیته امداد درباره پوش ملی عاطفه‌ها گفت: با وجود پوش ملی عاطفه‌ها این امکان وجود دارد که دانش‌آموزان ما نسبت به سال گذشته با حال بهتری در کلاس‌ها شرکت کنند.

علیرضا عسگریان افزود: ما در سال ۹۸ و ۹۹ و ۱۴۰۰ با بیماری کرونا مواجه شدیم و خیلی از دانش‌آموزان نیازمند این بودند که از راه دور در کلاس‌ها شرکت کنند و داشتن یک تبلت یک ضرورت انکارناپذیر حضور در کلاس درس است. دولت مردم و به خصوص نهادهای بسیج و کمیته امداد حضرت امام، پوش‌های متعددی تعریف کردند که به این شیوه وسایل مورد نیاز بچه‌ها به دستشان رسید.

عسگریان در ادامه گفت: اگر تبلت به دست این کودکان نرسد، نمی‌توانند به تحصیل خود ادامه دهند. اگر هم یک سال از تحصیل خود را از دست دهند به منزله این است که کل سال‌های تحصیلی خود را از دست داده‌ام. خواهش ما از مردم این است که کمک‌های مالی خود را به نهادهای و خیریه‌ها دهند تا بتوانیم تبلت و نیازهای بچه‌ها را تهیه کنیم.

وی در ادامه افزود: کمیته امداد امام تا به امروز چیزی حدود ۷۰۰ هزار دانش‌آموز را تحت پوشش خود قرار داده و کمک به این کودکان راه‌های ساده‌ای هم دارد. پوشش عاطفه‌ها قبل از شروع سال تحصیلی شروع می‌شود تا بتوانیم هنگام شروع سال تحصیلی اقلام مورد نیاز را به دانش‌آموزان تحویل دهیم.

وی درباره تاریخ آغاز پوش عاطفه‌ها گفت: اسامال هم از بیستم شهریور ماه شروع شده تا یازدهم مهرماه ادامه خواهد داشت و کمک‌های مؤمنانه و اسنان دوستانه شما را پذیرا خواهیم‌بود.

عسگریان درباره محل دریافت و تحویل کمک‌های مؤمنانه برای دانش‌آموزان از پوشش عاطفه‌ها گفت: اسامال مراکز جمععی نخواهیم داشت، مگر اینکه استخوان‌ها صلاح بداندند و در نظر گرفتن شرایط بهداشتی می‌توانند مراکزی را داشته باشند که کمک‌های مردمی را نیکوکاری کمیته امداد یا دفاتر نیکوکاری مستقر در مساجد مراجعه کنند و کمک‌های مستقیم خود را ارائه دهند.

وی تأکید کرد: در این میان کمک‌های نقدی خیلی حائز اهمیت است. خیلی از هموطنان عزیز ممکن است از طریق کارت راحت باشند که با شماره کارت ۰۰۰۰۰۱۹۹۳۷۷۹۹۷۰۰۰۶۰ می‌توان به راحتی کمک‌ها را پرداخت کرد. با شماره‌گیری کد دستوری ۸۸۸۸۷# هم شماره‌ای باز می‌شود که می‌توانید کمک‌های خود را به جشن عاطفه‌ها واریز کنید. عسگریان گفت: این کمک‌ها فقط برای دانش‌آموزان تحت پوشش کمیته امداد نیست و همه دانش‌آموزان می‌توانند از آنها استفاده کنند. البته یکسری اولویت‌ها را هم در نظر گرفتیم، مثلاً برای کودکان مناطق محروم مرزی که تحت پوشش کمیته امداد هم نیستند و محروم هستند، ولی تا تجمع این کمک‌ها به استان‌ها تحویل داده‌می‌شود و استان‌ها هم به دانش‌آموزان این کمک‌ها را می‌رسانند.
وی افزود: سال گذشته ۲۷۲ میلیارد تومان مردم عزیمان کمک کردند. در این نوه، سه سالی که شرایط اقتصادی و تورم و کرونا وجود دارد کمک‌های مردم بسیار افزایش داشته‌است. ما هفتم مهر ماه به‌طور نمادین زنگ عاطفه‌ها را در مدارس به صدا خواهیم آورد.

خبر کوتاه

■ بیش از ۲/۵ میلیون دانش‌آموز کشور به آموزش مجازی دسترسی ندارند و آنهایی هم که در کلاس‌های درس مجازی حضور داشتند وضعیت قابل‌قبولی ندارند و امروز مسئولان آموزش و پرورش از به صدا در آمدن «زنگ خطر افت یادگیری دانش‌آموزان» خبر می‌دهند.

■ رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ابراز امیدواری کرد با اختصاص دفتر مدیریت تقاضای ثبت گرفته‌شده، در سال ۱۴۰۰ اجرای طرح کاداستر در حوزه منابع طبیعی به اتمام برسد.

■ ثبت‌نام اینترنتی ترم پاییز ۱۴۰۰ کانون زبان ایران از روز پنج‌شنبه یکم مهرماه در آدرس www.ill.az آغاز می‌شود و تا روز یکشنبه ۱۱ مهرماه ادامه خواهد یافت. گنتی است، ترم پاییز ۱۴۰۰ این مجموعه آموزشی قرار است به صورت آنلاین از تاریخ ۱۷ مهرماه آغاز شود.
■ رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارت تسی آموزش و پرورش از برگزاری آیین روزنامی از نسخه جدید، شاد تاقیل از ۳۱ شهریورماه خبر داد.

■ مدیر کل دفتر مدیریت عملکرد سازمان بهزیستی کشور با اشاره به ۲ هزار و ۹۲ مورد پیام از سالی به سامانه ملی دیدمان در مرداد ۱۴۰۰ گفت:با توجه به افزایش قیمت‌ها و تورم موجود تمامی توان خواهان و خدمت‌گیرندگان بهزیستی تقاضای دریافت خدمات مالی دارند.

■ مدیر کل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با اشاره به اینکه بدون شک طب سنتی ایرانی می‌تواند به ارتقای سطح سلامت مردم کمک کند، گفت:وزارت بهداشت در دولت سیزدهم سیاست‌های خود را در خصوص توسعه منطقی طب سنتی ایرانی برنامه‌ریزی خواهد کرد.

■ در پی کشته‌شدن یک قلابه خرس قهوه‌ای در شهرستان فیروزکوه طی روزهای گذشته، رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران از احتمال وقوع این اتفاق به علت وجود تعلقز بین انسان و حیوان خبر داد و نزدیکی گونه‌ها به زیستگاه‌های انسانی را هزینه‌های عنوان کرد که انسان‌ها به علت استفاده از حلقه‌های محیط‌زیستی باید بپردازند.

■ معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری گفت: «سیاست زدگی» و «نگاه تشریفاتی» باید از دامان معاونت زنان برپایش شود.

■ با تصویب طرح جهش تولید دانش‌بنیان، شورای جدیدی تحت عنوان شورای راهبری دانش‌بنیان به ریاست رئیس‌جمهور، دبیری و نایب‌رئیی معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور تشکیل شده‌است؛ در قانون جدید ۳۰ هزار میلیارد ریال به سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی اضافه شده‌است.